
 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
Prot.  19686/P                                                                                                                ORD.  N. 56                                                                                                 

 
 

  OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
IN ROCCA DI PAPA NEGLI STALLI DI SOSTA IN VIA SAN FRANCESCO D’ASSISI 
AMBO I LATI E FINO AL CIVICO 22, A PARTIRE DALLE ORE 07:00 DI 
MERCOLEDI’’ 22 GIUGNO 2022 A FINE LAVORI DI SFALCIO ERBE INFESTANTI 
PARIETARIA E PER POTATURA RAMI DALL’ALBERO DI OLMO A LATO CIV 20. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

VISTA la segnalazione via mail di cui al prot.19560 del 14 Giugno 2022 dei residenti di via San Francesco 

che segnalano la presenza di erbacce infestanti e di un olmo con rami secchi e caduchi. 

VISTA la richiesta urgente inoltrata a firma del responsabile della ditta Del Prete Sig. Draicchio 
Sergio con la quale si richiede Ordinanza di modifica alla viabilità attraverso l’istituzione del divieto 
di sosta in Rocca di Papa, negli stalli di sosta presenti in Via San Francesco d’Assisi, a partire dalle 
ore 07:00 di Mercoledi’ 22 Giugno 2022 a fine lavori, per la potatura dei rami dell’albero ivi presente 
e lo sfalcio di erbe infestanti su area pubblica. 
VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere a quanto richiesto. 
CONSIDERATA la necessità per motivi di sicurezza della circolazione di dare seguito alla richiesta. 
VISTI gli artt. 7- 157-158-159 del Codice della strada Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n°285 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n°267. 
 

ORDINA 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN ROCCA DI PAPA 
NEGLI STALLI DI SOSTA PRESENTI IN VIA SAN FRANCESCO D’ASSISI AMBO I LATI E 
FINO AL CIV.22, A PARTIRE DALLE ORE 07:00 DI MERCOLEDI’ 22 GIUGNO 2022 A FINE 
LAVORI DI POTATURA RAMI E SFALCIO ERBE INFESTANTI. 
Il Comando Polizia Locale si riserva di adottare ulteriori modifiche alla circolazione stradale e pedonale nel caso in cui se 
ne presenti la necessità.      
È fatto OBBLIGO alla ditta esecutrice dei lavori, di apporre idonea segnaletica temporanea di divieto e di cantiere, 
secondo il disposto del Regolamento di Attuazione del Codice della Strada, ponendo in essere tutti gli accorgimenti tecnici 
necessari ai fini della sicurezza stradale. 

 

DISPONE 
 

Che copia della presente sia notificata:  
       -     Al Responsabile della ditta Del Prete Sig. Sergio Draicchio;  

- All’Ufficio Tecnico LL.PP.  anche per la comunicazione alla Società Enel incaricata; 
- Stazione dei Carabinieri di Rocca di Papa, per la parte di loro competenza 
- Alla cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio online ed in altri luoghi pubblici. 
 

Ai sensi dell’art 3 della legge 241/90 avverso la presente Ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 
giorni al TAR o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. 

 
Rocca di Papa, 15 Giugno 2022           
                                
                                                                           F.to Il Responsabile del Settore Polizia Locale 
                                                                              Comm. Capo Dr. Gabriele DI BELLA 


